ПРИКАЗ

О компенсации за задержку зарплаты

В связи с нарушением срока перечисления зарплаты, утвержденного Положением об оплате труда ООО _____________________, на основании статьи 236 ТК РФ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному бухгалтеру _________________ выплатить сотрудникам ООО ___________________________, компенсацию за задержку зарплаты в размере ________ от ставки рефинансирования ЦБ за каждый день задержки в период с _______ по _________.
2. __________________________ довести приказ до сведения руководителей служб и отделов в срок до ________________________________________.

3. Руководителям служб и отделов довести приказ до сведения подчиненных работников под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                  _______________________